
КАСИМОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
восьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 27 апреля 2023 года                                                                                               № 29/5

О безвозмездной передаче в государственную собственность 
Рязанской области муниципального имущества

Рассмотрев  обращение  и.о.  главы  администрации  муниципального
образования  –  городской  округ  город  Касимов  Рязанской  области  от  07.04.2023
№  01-30/1176,  руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений
в  законодательные  акты  Российской  Федерации  и  признании  утратившими  силу
некоторых  законодательных  актов  Российской  Федерации  в  связи  с  принятием
федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон
«Об  общих  принципах  организации  законодательных  (представительных)
и  исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов  Российской
Федерации»  и  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления
в  Российской  Федерации»,  Положением  о  порядке  управления  и  распоряжения
имуществом,  находящимся  в  муниципальной  собственности  муниципального
образования – городской округ город Касимов Рязанской области, утвержденным
решением  Касимовской  городской  Думы  от  21.10.2011  №  103/14,  Уставом
муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области,
Касимовская городская Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Поручить администрации муниципального  образования – городской  округ
город  Касимов  Рязанской  области  передать  безвозмездно  из  собственности
муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области в
государственную  собственность  Рязанской  области  недвижимое  имущество
согласно приложению к настоящему решению для использования государственным
бюджетным  учреждением  Рязанской  области  «Касимовский  межрайонный
медицинский центр».
 2. Признать утратившими силу решения Касимовской городской Думы:
          - от 25.08.2022 № 66/8 «О передаче нежилого помещения, расположенного
по адресу:  Рязанская область,  г.  Касимов,  ул.  Загородная,  д.  13,  в  безвозмездное
пользование»;
         - от 25.08.2022 № 68/8 «О передаче нежилого здания (гараж), расположенного
по  адресу:  Рязанская  область,  г.  Касимов,  ул.  50  лет  СССР,  д.  1  а,  литер  П
в безвозмездное пользование».



         3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

 4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на  постоянную
комиссию  Касимовской  городской  Думы  по  муниципальной  собственности
и  развитию  предпринимательства (Р.С. Шабалин).  

Глава муниципального образования,
председатель Касимовской городской Думы            А.В. Балашов

Приложение
к решению Касимовской городской Думы

от 27.04.2023 № 29/5



ПЕРЕЧЕНЬ
НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, ПРЕДЛАГАЕМОГО К ПЕРЕДАЧЕ

ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ
СОБСТВЕННОСТЬ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

п/п Наименование
имущества

Адрес места нахождения
имущества

Индивидуализирующие
характеристики

1 Нежилое здание
(проходная)

Рязанская область, г.
Касимов, ул. Загородная,

здание 13/8

общая площадь 6,3 кв. м, 1этаж,
кадастровый номер
62:26:0010205:64

2 Нежилое здание
(гараж)

Рязанская область, г.
Касимов, ул. 50 лет СССР,

д. 1а, лит. П

общая площадь 115,7 кв. м,
1этаж,  кадастровый номер

62:26:0011016:441


	Приложение

